Изменился номер телефона
8 (3412) 23 00 90
                                                                                                                           Сайт www.uvr18.ru
Договор _____
на вывоз жидких бытовых отходов

г. Ижевск 				 			          «___» ___________ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Мусороперерабатывающий завод «Удмуртвторресурс», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Глухова К.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны заключили настоящий договор.
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство своими силами и средствами осуществлять вывоз жидких бытовых отходов по заявкам Заказчика.
1.2. Заказчик принимает на себя обязательство оплатить Исполнителю оказанные им услуги.
1.3. Место (а) забора жидких бытовых отходов: _____________________________________________________________________ .
2. Общие условия договора
2.1. Очистка выгребов ассенизационным вакуумным транспортом осуществляется Исполнителем самостоятельно.
2.2. Выезд и очистка выгребов осуществляется Исполнителем исключительно при температуре окружающего воздуха в месте оказания услуг не ниже минус 10 градусов по Цельсию.
При температуре окружающего воздуха в месте оказания услуг ниже минус 10 градусов по Цельсию в день оказания услуг в соответствие с заявкой или графиком, оказание услуг переносится на иной, согласованный с Заказчиком день или период.
3. Обязанности и права Исполнителя
3.1. Обязанности Исполнителя:
3.1.1. Своевременно, надлежащим образом осуществлять вывоз жидких бытовых отходов с мест забора, указанных в п.1.3. настоящего договора и в соответствие с заявками Заказчика, либо в соответствии с графиком, утвержденным Заказчиком.
Своевременное исполнение обязательств означает, что жидкие бытовые отходы вывезены из выгребов в течение календарного дня, указанного в заявке Заказчика, либо в графике вывоза жидких бытовых отходов для данного выгреба.
Надлежащее исполнение обязательств означает, что в результате вывоза жидких бытовых отходов выгреб очищен полностью.
3.1.2. До пятого числа каждого месяца составлять и представлять на утверждение Заказчику два экземпляра акта оказанных услуг.
3.1.3. Выделять своих представителей для оперативного решения вопросов, возникающих при осуществлении оказания услуг в рамках настоящего договора.
3.2. Права Исполнителя:
        3.2.1. Требовать от Заказчика надлежащего содержания выгребов.
3.2.1. Применять к Заказчику штрафные санкции, предусмотренные действующим законодательством и условиями настоящего договора в случае нарушения Заказчиком своих договорных обязательств.
3.2.2. Расторгнуть настоящий договор в случае нарушения Заказчиком своих договорных обязательств.
4. Обязанности и права Заказчика
4.1. Обязанности Заказчика:
4.1.1. Своевременно и в полном объеме производить оплату Исполнителю за оказанные им услуги.
4.1.2.Обеспечивать освещение, свободный и безопасный подъезд спецавтотранспорта Исполнителя к выгребным ямам.
4.1.3. Содержать выгребы в надлежащем техническом состоянии.
4.1.4. В течение трех дней после представления Исполнителем, подписывать, при отсутствии недостатков, акты приемки оказанных услуг, либо в письменном виде представлять Исполнителю замечания по оказанным услугам.
4.1.5. Выделять своих представителей для оперативного решения вопросов, возникающих при осуществлении оказании услуг в рамках настоящего договора.
4.2. Права Заказчика:
4.2.1. Проверять качество и своевременность оказания Исполнителем услуг в соответствии с заявками или графиком и оформлять в установленном порядке документы об отмеченных нарушениях в соответствии с разделом 5 настоящего договора.
Недостатки оказанных услуг по вывозу жидких бытовых отходов, обнаруженные в ходе контроля за их предоставлением, должны быть устранены Исполнителем в течение текущих суток.
4.2.2. Заказчик вправе применить к Исполнителю штрафные санкции, предусмотренные действующим законодательством и условиями настоящего договора.
4.2.3. В соответствии с условиями досрочного расторжения договора, отказаться полностью или частично от услуг Исполнителя, в случае неисполнения или систематического некачественного исполнения обязательств по настоящему договору.
5. Стоимость услуг и порядок расчетов
[bookmark: _GoBack]5.1. Стоимость услуг: ____________________________________________________________
 НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.
5.2. Заказчик осуществляет оплату услуг на основании счета, выписываемого Исполнителем и акта оказанных услуг, подписанного обеими сторонами.
5.3. Оплата услуг, оказанных по настоящему договору, осуществляется Заказчиком в течение пяти банковских дней с момента получения счета, путем перечисления денежных средств на банковский расчетный счет Исполнителя.
         5.4. В случае непредставления Заказчиком в течение 10 (десяти) календарных дней подписанного акта оказанных услуг без письменного уведомления о причинах отказа от подписания, услуги считаются оказанными в полном объеме.
6. Ответственность сторон, порядок разрешения споров
6.1. За неисполнение принятых договорных обязательств по настоящему договору стороны несут взаимную ответственность в соответствии с законодательством.
6.2. Споры, возникающие между сторонами при исполнении настоящего договора и невозможности взаимного урегулирования, рассматриваются в установленном порядке Арбитражным судом Удмуртской Республики. Претензионный порядок обязателен, срок рассмотрения претензии 10 дней с момента ее получения.
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор действует с момента его подписания и до 31 декабря 2019 года.
7.2. Договор может быть расторгнут по желанию одной из сторон с письменным извещением другой стороны за 30 дней до даты расторжения. При этом стороны руководствуются положениями статьи 782 Гражданского кодекса Российской Федерации.

8. Адреса  и   платёжные реквизиты сторон.
	Исполнитель»
ООО «Мусороперерабатывающий завод «Удмуртвторресурс»
ИНН 1840051718, КПП 184001001
ОГРН 1161832051787
Юридический адрес:
426039, РФ, УР, г.Ижевск, ул.Воткинское шоссе, д.298, Литер 2,оф.2
р/с 40702810068000012282 в Доп.офисе Удмуртского отд.№8618 ПАО
Сбербанк России
БИК 049401601 К/с 30101810400000000601
Директор
Глухов К. В. /________________/
                              М.П.
	«Заказчик»

Директор
_____________ /________________/
                              М.П.